de iure n̄e et diuino quo ad oēs. t̄m s̄m̄ q̄ decia ac
cipitur pro tali parte deciarā p̄t p̄scribi s̄ ius solue
di decias. q̄ sic soluere decimā nō est de iure n̄e. nec
de iure diuino nisi quo ad filios israel. et ar̄m̄ pro
ista op̄ione. q̄ in maiori p̄te italie nō soluitur decim
e. nec t̄m ecclia procedit s̄ eos p̄pellendo eos ad
solutionez̄. Ad ar̄m̄ ad p̄tes alias d̄ q̄ illud v̄bz̄
s̄m̄ glo. ibidem̄ intell̄r in male fidei possessore qui
p̄scribere nō potest sine verus d̄ns sciat rem illam
ad se p̄tinere siue ignoret. nec d̄: male fidei posses
sor̄ qui post cōplera p̄scriptionē primo recognoscit
q̄ res q̄ eas inceperit possidere sua nō erat de iure
q̄ s̄m̄ glo. sup̄ decretale p̄d̄c̄tā cōplera p̄scriptione
iam possessor̄: tatus est. s̄m̄ v̄trūq̄z ius qd̄ p̄z et p̄ il
lud qd̄ h̄z in. c. immediate seq̄nti. v̄ illud v̄bz̄
illū decre. vigilanti. nulla it̄m̄ qua d̄ic̄z possessio iu
uat aliquē male fidei possessor̄ nisi respuerit possēss̄
se nouerit aliena possidere intelligendū ē si an̄ p̄ple
tā p̄scriptionē habuerit mala fidē vt dicit gl. ibidē

tertio queritur

utrum nati de m̄i
cōtracto it̄ affines
vel cōsanguineos sint illegitimi. Rū q̄ si
cur d̄. et qui filij sint legitimi. Tāta i glo. qd̄ sunt filij
legiti. et n̄ales. qd̄ legitimi et nō n̄ales. qd̄ n̄ales et nō
legiti. qd̄ nec n̄ales nec legitimi. Legitimi et n̄
ales sunt q̄ nascunt̄ ex legitimo m̄im̄ seu in eo cōcipi
unt sine an̄ baptisimū siue post. 13. q. 1. n̄qd. et hoc
siue m̄im̄ sit legitimū s̄ rem et veritate. vel s̄m̄
ecclie approbationē siue ab initio. siue ex post scd̄ et
s̄bentia reputationē vel v̄trūq̄z vel alit̄. et q̄ filij
sunt legitimi. Tāta in glo. si vero aliq̄ clandestina m̄i
monia vel interdē iure p̄sūpserit in gradu p̄hibi
to et ignoranter soboles de tali p̄iunctione suscepta
prosus illegitima cōsc̄at de p̄ntū ignorantia nullum
bitura subditū est illi talit̄ s̄bendo nō expect̄ sc̄it̄ie
vel saltez̄ affectatores ignorantie vidēat. et de clā
desina desp̄d̄. Cum inbibim̄. s̄. si q̄s. pari mō etiā
p̄les illegitima cōsc̄eat. si ambo parētes ip̄edim̄
tū scientes legitimū p̄ter oē interdē et in cōspectu
ecclie s̄bere p̄sūpserūt. e. c. vbi pus. s̄. p̄. m̄. Le
giti et nō n̄ales sūt adeptiui siue abrogati de quib⁹
h̄: et de cogna. leg. e. vnico. Naturales et nō legi
timi sunt nati ex p̄cubinis in domo. Ad legitimi
nec naturales sunt nati ex adulterio. extra qui filij
sunt legitimi. Tanta. Sili dico de illis qui nascunt̄
tur ex incestu. Illegitimi enim qui nascunt̄ur ex co
pula nō legitima dicūt̄ et nō naturales. nō a n̄a gene
ris. s̄ a n̄a sp̄ei. p̄t̄ro q̄ naturale indicū rōis ma
nifeste tali copule s̄m̄ est. nec pp̄ istaz̄ rōem natus
de cōcubina in domo indubitaro affectu retēta. i.
ex concubina que in domo tenetur quasi loco vx
oris dicitur non naturalis. quia q̄uis talis copula
sit contra naturale rationis indicium. non tamen
ita manifeste sicut alia. et propter hoc q̄uis ab eis
excludatur ratio legitimatis. non tamen ab eis
excluditur vocabulum naturalitatis. Et dictis pa
ter q̄ ex copulatis in facie ecclie et sine contradi
ctione in gradu cōsanguinitatis vel affinitatis p̄
hibito v̄trōz̄ eoz̄um vel altero impedimentum
ignorante conceptus diffinitiuam sententiam di
uortij quanuis post eam ex v̄t̄ro natus legitimus
est et succedere debet in paterna hereditate. extra
q̄ filij sint legitimi. cū inter. i. textu. et glo. s̄m̄ si aliq̄uis
h̄is vxorē legitiaz̄ et illa viuēt̄ alia d̄ic̄ i facie ecclie

et sunt dicitur illius impedimentum igno:ntia filii? ex tali copula natus siue pceptus legitimus est quis post ei? exceptione parentes sui p diffinitiuam ecclie sniaz se pens. et co. ti. et tenor. Legitimatur aut illegitimi duob' modis fm iura canonica pmissa est psequens in filii moniu qm. s. solutus generas filiu d soluta postmodu in facie ecclie cu ea dicit. et co. ti. c. i. hic aut legi timadi modus no se extendit ad natos ex adulterio et. co. ti. t. ita. Sedus modus est per dispensationem dñi pape. et hic modus legitimadi pot se extendere ad quoscunq illegitimos et ad oes illegitimos act' in to ra ecc'. Sedm aut iura ciuilia legitimant. 6. modis. Primus est qm p filiu nales ex pccubina suscep tus no spuria tradidit curie ciuitatis sue vel metropolitane. et sit officialis illa curia qd ptingit pp curie honore. 2° qm p filiaz nales inungit officia li curie ciuitatis sue vel metropol. 3° qm ipemet nalis filius offert se curie deficiente ple leguima. na alias si liceret sibi se offerre. 4° qm deficiente p le legitia ipa pccubina offert p filio suo legitimado pccos impatoru. et iperatoz eas suscipit. 5° qm p in testamento solenniter pfecto vocat cu legitimu filiu suuz. 6° qm i testamento publica manu pfecto vel manu ppa hite subscriptione triu testiuz fide dig rum vocat eum legitimu.

Bartholomeo querit vtrum ad accusanduz impedimentu panguinitatis vel affinitatis sint admittendi ta etnci qd panguinei. Rudeo qd parentes eoz de quoz ma trimonio agitur siue fratres et cognati vniuzq sexus sunt supstitutes aut no. si no tuc arigozes et anei et ve rariozes qbus notu sit vtru sit ibi impedimentu cofan guinitatis vel affinitatis pot impedimtu accusat. 35. q. 6. Cofanguineos. et recitat magr b' di. c. vlti. si sit sint panguinei supstitutes et tacet. tuc etnci ipellat ab accusatide tanq suspecti qd ex malitia accusant nisi p panguineos pbare voluerit qd accusat. qd pbatur p illud qd b. c. sedco. ronabile. n. et vt ad ac cusanduz impedimta pcca magis recipiant panguit nei qd etnci. qm vniuzq suu genealogia Tunc testi bus et cartis. tu etia ex recitatione maior scire la borat et meli' recipi debet ad accusanduz q meli' i pedimtu nouerint. et. Qui mrim' accusare pos sunt. vt tu si qs est ad que puenit noticia denun ciatidis. qm bani fm pfaemudinē in ecclia sunt et tacu it. postea ptra mrim' accusare no pot. sed tanq sus pectus repellendus est. nisi proprio firmauerit iu rameto qd postea didicerit q obiecit. et qd ad B et malitia no procedit. e. ti. cu in tua. q: tunc et si didi cisset ab illis qui denūciatidis tpe siluerunt claudi no debet eidē aditus accusadi. qm et si ab hui' mod' ipetitione culpa de silentio tali dca illos excluder. ille tū amoueri nequiret cu culpabilis non exi stat eodē. c. vbi pus. nec opporet accusatorē se ad rationē obligare. talis. n. obligatio locū habet quā do accusatur psona de crimine vt puniat. hic autē non accusatur persona. sed factum illegitimum.

Circa hanc vscq in. 7^m. generatidis gra dū hic abrogatū est relicta cofan guineoz vxozē vxozis sue sc. B etia abroga tuz est. s; neqz alterius punctionis soboles placet af finitatis poris iuris et rāfire pfortiū. B etia abrogatū est si duo viri vel tres cofanguinitatē iurciurando firmauerint sc. De mo procedēdi ad accusationē

mrimonij pp impedimentu panguinitatis vel affi nitatis tenz sicut in qonibus dictū est. Accusarē ac mrim' pp pccū fornicatōis alterius cōiugis non pot nisi alter cōiunz. accusare aut qd mrim' no est dca no pot p vel m' nisi p illius q est honore et di uitijs inferior. q: de tali psumitur q nollet mrimo niū separi si in rei veritate eēt dca. s; p illius q est diuitijs et dignitate superior b; suspectus. q: pfa mret q queret mrim' separi eo q. ples sua no es set cōiugi equali sibi in dignitate et diuitijs pūcta Stuprū pprie est vginis illicita defloratio. Adul teriū alieni thori violatio. Nota q simpliciter et oibus pensatis grauius est adulteriū q stuprū. qa adulter peccat pccō luxurie et iniusticie magis etiā ledit rē publicā adulteriū q stuprū scdm quid. tū ē ecōuerso. q: p stuprū auferē bonū aliq irrecupera bile. s. vginitatis integritas.

Di. xliij.

De paren taliū graduū sc. Su perias determinauit magr de impedimento affinitatis. hūc determinat de impedimto cognatōis spūalis et legalis et diuidit in ptes duas

1° determinat de pccis impedimētis. 2° de se cūdis nuptijs ibi. Sciendū est. 1° i duas. 1° determinat de impedimētis cognatōis spūalis et lega lis pncipali respectu mrimonij dca. 2° pncipalis respectu dendi ibi. Qd aut. 1° in tres. 1° dca ondit qd sit cognatio spūalis et qualr dca. 2° qua liter se hēt ad mrim' ibi. Spirituales. 3° oppōit in dca ibi. hūc aut. Illa pars que incipit. Quod aut. diuidit in duas. 1° determinat de impedimē to spūalis fraternitatis. 2° de impedimēto pmater nitatis ibi. Solet et. 1° in duas. 1° ondit q si li spūales aut legales cū nālibus filijs b sit intelligē dū ibi. hūc aut. Illa pars q incipit. Solet etia. diuidit in duas. 1° inquit an vir euz cōmatre vxozis sue possit dberē. 2° an vir et vxoz simul de beat puz d sacro fonte recipere ibi. Solet et qri.

Articulus primus.

Circa hanc di. querenduz est pnci palr de trib'. 1° de cognatōe spūali. Sedo de legali. 3°. de nuptijs secūdis. Circa primū querū tur tria. 1° vtru cognatio spūalis ipediat matri moniū. 2° ex qbus causis dca. 3° inter quas per sonas contrahitur.

Primo ondo q cognatio spūalis si ipedit mrim'. illud no ipedit mrim' qd simul stare pot cū ma trimonio. s; cognatio spūalis est huiusmodi. sicut. n. di et de cognatōe spūali. si vir. Si vir vel mulier scierit vel igno:nter filiu suū de sacro fōre susce rint non sunt ab inuicem sepandi. et tū inter eos co gnatio spūalis dca est. ergo cognatio spūalis mri moniuz non impedit. Item cognatio spūalis nul li bono mrimonij opponit. ergo ipsum non ipedit Contra. et de cognatōe spūali. Veniens. dicit si consiterit. B. mulieres. C. viri filium de sacro fonte leuasse anq cam despōsasset vxozem inter

eos dinoctiu appellatiōe postposita celebretis. g
 cognatio spūal nō mī ipedit mīrim^m hēndūz. s; ēc
 dirimit hētū si ipa mīrimoniū pceffit. Rūdo sicut
 hō per carnalē generationē accepit eē nāc ita p re-
 generationē spūalē accepit eē grē. Et sicut per gna-
 tionē carnalē hōbit generat^o cū pentibus quoddaz
 vinculū qd vinculū est cognatio carnalis. ita p re-
 generationē spūalē hōbit quoddā vinculū cū dante
 sacm regenerationis q est spūalis pī psonā dei rep-
 sentās t cū tenētibz ipm dū suscipit sacm. q rep-
 sentāt mrem spūalē. f. eccliaz t illud vinculū est co-
 gnatio spūalis. vñ spūalis cognatio ē primitas q-
 dā psonaz pueniēs ex datide sacri vel tentione ad
 illud. t hec primitas si pcedit hētūz mīrimonij ipe-
 dit hēndūz t dirimit si postea hōbitur de scō. sicut
 p3 p decre. allegatā ad ptes scōaz. Ad p^m l opp^m
 dō q spūalis cognatio superueniēs non opponitur
 mīrimoniū iā hōtū ad essentiam. q: vt supius
 vīsus est nullū impedit mētū supueniēs mīrimōio
 rato soluit ipm hētū ad vinculū excepta morte spūa-
 li vel carnali. qñq; tū ipedit hētū ad debiti eractio-
 nē. t qñq; nō. si aut alter cōiugū suscipit alteri^o cō-
 iugis filiū seu baptizat ipm in articulo necessitatis
 pūalē cognatiōnē spūalē nihil pūdicat sibi hētū ad
 eractionē debiti seu redditiōnē. Ideo dico si ex ig-
 rantia hoc fecerit etiā pter casuz necessitatis. et de
 cognatione spūali. Si vīr. si aut ex certa scia b fece-
 rit sibi vī pūdicare hētū ad eractionē debiti quod
 vī posse probari p hoc qd dī in decretali pūdicat. in
 fine. q eis sua fraus nō d3 pōcurari. Ad 2^m dō q
 cognatio spūalis oppōitur cēntie mīrimonij ex pte
 materie. q: psonas reddidit legitiā ad hēndūm
 inter se ppter statutum ecclie.

Secundo queritur vtz in solo baptif-
 mo hōbitur cognatio spūal

Et vī q sic. p solaz generationē carnalē cō-
 trahit cognatio carnalis. g a fili p solā regeneratio-
 nē spūalē ptabit cognatio spūalis. s; solū sacm ba-
 ptismi est sacm regenerationis spūal. vñ t ab aplo
 ad Titū. 3. vocatur lauacrū regeneratiōis. g in so-
 lo baptifmo hōbitur cognatio spūalis. Itē in baptif-
 mo hōbit cognatio spūalis aut q: ibi grā pfer. aut
 q: ibi caracter ipūmif. aut q: necessariū est ad hoc
 vt aliqd aliud sacm suscipiat. nō p^o mō. q: tunc in
 sacro quolibet cognatio spūalis hōberet. qd falsuz ē
 nec t^o mō. q: tūc in sacro dicitur hōberet. qd ē falsum
 est. g in 3^o mō. s; illud ē ppuz ipi baptifmo. g cogna-
 tio spūal hōbit in solo baptifmo. Cōtra. 30. q. 1. oēs
 t recitat magr in lra h^o di. c. 1. Qēs quos in pnia su-
 scipim^o ita nri spūales sunt filij vt ipi quos vel no-
 bis suscipiētib^o. vel subtrine mētionis vocabu-
 lo mergentib^o ūda sacri baptifmatis regenerauit.
 Itē magr h^o di. c. 1. Spūales filij sunt quos de sa-
 cro fonte leuamus vel in cathetizatione vel in cō-
 firmatiōe tenem^o. Rūdo in carnali generatiōe
 p quaz hōbitur carnalis cognatio. tria sunt. f. ad illā
 generatiōnē dispō que ē in seminū cōmūtōe. t ipa
 generatiō q est in feus alatione. t h^o generatiōis
 manifestatiō q est p natiuitatē ex vtero. sic in rege-
 natione spūali tria pūderanda sunt. f. dispō ad re-
 generationē q est p cathetismū. t ipa spūalis rege-
 neratiō q ē p baptifmū. t ipm manifestatiō q est p
 cōfirmatiōis sacm p qd hō fidelis ad publicā fidē
 cōfessionē exponit in baptifmo t cōfirmatiōe hōbit

ita forte vinculū cognatiōis spūalis qd ipedit mīri-
 moniū hēndū. t si postea de scō hōbit dirimit con-
 tractū. s; q: in cathetismo nō ē nisi quedā disposi-
 tiō ad regenerationē. t vī se hōc ad eaz sic spōsalia
 ad mīrim^m. ideo ibi hōbitur spūalis cognatio ita d-
 bilis q vī ipedit mīrim^m hēndū. t si postea hōbitur
 nullo mō pp hoc est dirimendū. et de cognatio-
 ne spūali. Cōtracto. t forte h^o rō pncipalis ē. q: vā
 cognatio spūalis nō hōbitur i cathetismo. s; aliqua
 debilis similitudo eius. sicut. n. an baptifmū nullū ali-
 ud sacm suscipi pōt. ita nec vā cognatio spūalis.

Ad p^m in opp^m dō q sicut in generatiōe carnali
 pūderat. t natiuitas in vtero. t ex vtero. sic in ge-
 natione spūali baptifmus t pfirmatiō p quā ē re-
 generatiōis in lucē pductio. Ad 2^m dō q cogna-
 tio spūalis hōbitur pp sacralē grāz regenerantē q dā-
 tur in solo baptifmo vī in rō generationē manifestā-
 tes q datur in pfirmatione. Ad p^m ad ptem aliaz
 dō q p m quandā glo. ibidē. illa similitudo attenditū
 hētū ad illos q dant t suscipiūt sacm. sicut. n. inter
 baptizantē t baptizati hōbitur cognatio spūal. ita i-
 ter manifestantē pnie sacm t suscipiēte. vñ si sa-
 cerdos possit ducere vroz. nō tū illā ducere possz
 cui mīstrant pnie sacm. s; hētū ad causalitatē cō-
 pūnitatis t sūnitatis spūalis nō est sile. Vel pōt di-
 ci q: si p sacz pnie hōbit familiaritas spūal. nō tū
 cognatio saltē que possit mīrimoniū ipedire. viden-
 tur. n. baptifm^o t pnia differre in spūalibus sic gna-
 tio t resurrectio in cōpūalibus. p bap^m. n. ala rege-
 neratur. t per sacz pnie resuscitat. vñ sicut nō hōbe-
 ret cognatio carnalis inter resuscitatū t illū ad cu-
 ius pces deus eū resuscitat. ita nec inter sacz pnie
 ministrantē t suscipiēte. Ad 2^m p3 quid sit dō ex
 dictis in qōne.

Tertio querit inter quas psonas cogna-
 tio spūalis hōbit. Rūdo q cog-
 natiōis spūalis tres sunt spēs. pūnitatis. cō-
 pūnitatis. sūnitatis. hōbitur inter regeneratē t rege-
 neratū. t sicut in generatiōe carnali. duo sūt. f. pē
 t mī sic in spūali ministrās sacm ē pī. q: psonā
 repūtat dei. tenentes aut illū q regenerat sunt sicut
 mater. q: repūtat personā ecclie. t iō inter rege-
 neratū t dantez sacm hōbitur pūnitatis spūalis. s; iter
 et ipm tenentē si tū sacm ministrās vel tenent
 illuz qui regenerat baptizati sunt. aliter nō. q: oīm
 sacroz t cognatiōnū spūalū que p sacra hōbunt ba-
 ptifmus est fundamentū. Cōpūnitatis hōbit iter re-
 generantē t generantē. tā. n. sacm ministrās hōte-
 nentes illuz qui regenerat efficiunt cōpatres vel
 cōmatres pentū carnaliū illi^o qui regenerat. t qz
 transit hec spēs cognatiōis ad vnuz cōiuguz alio
 mediante. aliqui nō. si. n. alter coniuguz inter quos
 cōsumatus est mīrim^m suscipit filiū alieui^o de sacro
 fonte vel tenet in confirmatione alter cōiuguz effi-
 citur cōpū parentuz carnaliū regenerati. et d cogna-
 tiōe spūali. Martinus. 1. 30. q. 4. Si quis vnuz
 cuius ratio est quia vt ibi dicitur vī t mulier ef-
 facti sunt vna caro per mīrimonij psumatus. Si
 autem aliqui efficiuntur vna caro per fornicariāz
 copulam non propter hoc transit cōpaternitas ab
 vno in alium. quia per rem pure carnalē nō cōtra-
 hitur spūalis cognatio. Si tamen aliquis suscepe-
 rit de sacro fonte filium alterius cōiugū iter quos
 consumatum est matrimonium sine fuerit natus